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FACTORES ESPECÍFICOS

 

FACTOR PRODUCTO  MEDIDAS HABILITADAS   

FILA 12

FILA 11

FILA 10

FILA 9

FILA 8

FILA 7

FILA 6

FILA 5

FILA 4

FILA 3

FILA 2

FILA 1

MC6x12
 $ 3.200.000 

MC3x12
  $ 1.680.000  

MC2x12
  $ 1.140.000 

MC6x6
 $ 1.680.000 

MC3x6
  $ 870.000  

MC6x5
 $ 1.200.000 

MC3x5
  $ 680.000  

MC6x4
 $ 1.080.000 

MC4x4
$ 730.000 

MC2x4
  $ 370.000 

MC1x4
   $ 160.000

MC2x5
  $ 450.000 

MC6x3
 $ 820.000 

MC4x3
$ 580.000 

MC3x3
  $ 410.000 

MC2x3
   $ 290.000   

MC6x2
 $ 600.000 

MC3x2
  $ 310.000 

     MC4x2 
  $ 420.000 

     MC4x1 
  $ 160.000 

MC2x2
   $ 210.000  

MC1x2
  $ 100.000 

MC1x3
  $ 167.640 

MC6x1
 $ 310.000 

MC3x1
  $ 160.000 

MC2x1
  $ 100.000  

MC1x1
  $ 60.000 

COLUMNA 6 COLUMNA 5 COLUMNA 4 COLUMNA 3 COLUMNA 2 COLUMNA 1

TARIFA BASE

Página 2 

 Página 3 

 Página 4 

 Página 5 

 Página 6 

 Página 7 

 Página 9 

 Página 11 

 Pág. Par 

 Pág. Impar 

 Contratapa 

 Tapa 

 Interior s/ubica 

 Doble Central c/lomo 

 Cabezal 

0,79 

 1,00 

 0,71 

 0,93 

 0,65 

 0,88 

 0,84 

 0,82 

 0,62 

 0,79 

 0,80 

 1,08 

 0,79 

 1,80 

 0,79 

FACTOR UBICACIÓN

FACTOR PRODUCTO / DÍA

L-M J-V

RECARGOS

FACTOR BLANCO Y NEGRO / COLOR

 BLANCO Y NEGRO 

 COLOR 

0,77

1,00

FACTOR CONVERSIÓN A USD

 USD  0,061

 

¿CÓMO CALCULAR LAS TARIFAS?

 

 

TARIFARIOS

PRODUCTOS BERLINÉS(Vigencia 01/02/2018)

Les presentamos el nuevo sistema de módulos de LA NACION.
Este sistema utiliza una tarifa base y factores que deben ser considerados según el producto a cotizar.
Primero elegimos el formato del aviso (sábana, tabloide o revista), luego el tamaño del aviso que deseamos 
publicar, el cual se lee como una coordenada tomando el ancho por el alto para identificar el monto base del aviso.
Sobre este monto base bruto, se aplicarán los factores especiales de acuerdo al producto a pautar (día, ubicación y 
factores específicos), según corresponda.

MC4x9
 $ 1.880.000 

MC 6x9
 $ 2.940.000 

 Primera 

 Economía 

 Espectáculos 

 Remates 

 Comunidad de Negocios 

 Deportes 

 Comercio Exterior 

 Transporte & Logística 

 0,56 

 0,21 

 0,51 

 0,34 

 0,10 

 0,08 

 0,07 

0,64 

 0,34 

 0,51 

 0,11 

 0,08 

 0,07 

  Servicios Agropecuarios 

 Pie Recuadros (Vacunos) 

 Pie Sección Comunidad 

 Pie Tapa Sección Comunidad 

 Restaurantes 

 Cabezal Sponsoreo Recreo 

 Arco en doble Central 

 Pie de Tapa Primera 

 Pie Sección Economía 

 Remates Arte y Antigüedades 

 Remates Arte Compra-Venta 

 Remates Judiciales 

 Remates Varios 

 Remates Hacienda 

 Cabezal + Pie en doble central 

 Cabezal Tabla F1 

 Cabezal Turf 

 Pie Sponsoreo Col. Contratapa 

 Arco en doble central 

 Arco en Página simple 

 Cabezal Polo 

 Cabezal COMEX 

 Oreja Tapa 

 Sección Transporte y Logística 

 Cabezal Página 3 

 Cabezal Página 2 

 

 

 

   0,24 

 0,63 

 0,25 

 0,31 

 0,36 

 0,92 

 1,32 

 2,40 

 0,34 

 0,15 

 0,15 

 0,16 

 0,15 

 0,14 

 0,70 

 1,25 

 1,25 

 0,93 

 0,80 

 0,50 

 1,15 

 3,10 

 2,32 

 1,00 

 0,78 

 0,78 

MS2X1 

 MS2X1 

 MS3x2 - MS6x2 

 MS6x2 

 MS1X2 -MS2X1 -MS2X2 -MS2X3-MS2X4-MS3X1 -MS3X3 

 MS6X1 

 MS6X2 (Doble) + MS2X12 (Doble) 

 MS6x2 

 MS6X2 

 Todas las medidas 

 Todas las medidas mayores a 1 col. 

 Todas las medidas mayores a 1 col. 

 Todas las medidas mayores a 1 col. 

 Todas las medidas mayores a 1 col. 

 MS6X1 (Doble) + MS6X3 (Doble) 

 MT1X1 

 MT2x1 - MT3x1 

 MS4x1 

 MT1X12 + MT6X1 + MT1X12 

 MT1X12 + MT6X1 + MT1X12 

 MT6x1 

 MT6x1 

 MC1x1 

 Todas las medidas 

 MT6x1 

 MT6x1 

 Primera   

 Primera   

 Primera   

 Primera   

 Espectáculos   

 Espectáculos   

 Primera   

 Primera   

 Primera   

 Remates   

 Remates   

 Remates   

 Remates   

 Remates   

 Todos los Productos menos Economía y Enfoques   

 Deportes   

 Deportes   

 Deportes   

 Deportes / Polo   

 Deportes / Polo   

 Polo   

 Comercio Exterior   

 Comercio Exterior   

 Comercio Exterior   

 Comercio Exterior   

 Comercio Exterior    

 Solicitadas 
 Enfrentada Par 
 Enfrentada impar 
 Isla 
 Faja 
 Consecutividad 
 Content Lab 
 PNT 

 1,30 
 1,30 
 1,00 
 1,30 
 1,30 
 1,30 
 1,20 
 1,20 
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MEDIDAS MECÁNICAS COMPACTO

FILA 12

FILA 11

FILA 10

FILA 9

FILA 8

FILA 7

FILA 6

FILA 5

FILA 4

FILA 3

FILA 2

FILA 1

COLUMNA 6 COLUMNA 5 COLUMNA 4 COLUMNA 3 COLUMNA 2 COLUMNA 1

MC3x12
12,10 X 37,75

16,25 X 28,23

MC2x12
7,96 X 37,75

MC6x12
24,54 X 37,75

MC4x9

MC1x3

MC3x6
12,10 X 18,70

MC3x5
12,10 X 15,53

MC2x5
7,96 X 15,53

MC1x2
3,81 X 6,00

MC1x1
3,81 X 2,83

MC2x4
7,96 X 12,35

MC2x3
7,96 X 9,18 3,81 X 9,18

MC2x2
7,96 X 6,00

MC2x1
7,96 X 2,83

MC3x3
12,10 X 9,18

MC3x2
12,10 X 6,00

MC3x1
12,10 X 2,83

MC4x4
16,25 X 12,35

MC4x3
16,25 X 9,18

MC4x2
16,25 X 6,00

MC4x1
16,25 X 2,83

MC6x6
24,54 X 18,70

MC6x5
24,54 X 15,53

MC6x4
24,54 X 12,35

MC6x3
24,54 X 9,18

MC6x2
24,54 X 6,00

MC6x1
24,54 X 2,83
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¿CÓMO CALCULAR LAS TARIFAS?

 

 

TARIFARIOS

PRODUCTOS SÁBANA (Vigencia 01/02/2018)

Les presentamos el nuevo sistema de módulos de LA NACION.
Este sistema utiliza una tarifa base y factores que deben ser considerados según el producto a cotizar.
Primero elegimos el formato del aviso (sábana, tabloide o revista), luego el tamaño del aviso que deseamos 
publicar, el cual se lee como una coordenada tomando el ancho por el alto para identificar el monto base del aviso.
Sobre este monto base bruto, se aplicarán los factores especiales de acuerdo al producto a pautar (día, ubicación y 
factores específicos), según corresponda.

FACTORES ESPECÍFICOS

 

FACTOR PRODUCTO  MEDIDAS HABILITADAS   

FILA 12

FILA 11

FILA 10

FILA 9

FILA 8

FILA 7

FILA 6

FILA 5

FILA 4

FILA 3

FILA 2

FILA 1

MS6x12
 $ 3.200.000 

MS3x12
  $ 1.680.000  

MS2x12
  $ 1.140.000 

MS6x6
 $ 1.680.000 

MS3x6
$ 870.000 

MS6x5
 $ 1.200.000 

MS3x5
  $ 680.000  

MS6x4
 $ 1.080.000 

MS4x4
 $ 730.000 

MS2x4
  $ 370.000 

MS2x5
  $ 450.000  

MS6x3
 $ 820.000 

MS4x3
  $ 580.000 

MS3x3
  $ 410.000 

MS2x3
   $ 290.000  

MS6x2
 $ 600.000 

MS3x2
  $ 310.000  

     MS4x2 
 $ 420.000  

     MS4x1 
 $ 160.000 

MS2x2
  $ 210.000  

MS1x2
  $ 100.000  

MS1x4
  $ 160.000 

MS6x1
 $ 310.000 

MS3x1
 $ 160.000 

MS2x1
  $ 100.000 

MS1x1
  $ 60.000 

COLUMNA 6 COLUMNA 5 COLUMNA 4 COLUMNA 3 COLUMNA 2 COLUMNA 1

TARIFA BASE

 Página 2 

 Página 3 

 Página 4 

 Página 5 

 Página 6 

 Página 7 

 Página 9 

 Página 11 

 Pág. Par 

 Pág. Impar 

 Contratapa 

 Tapa 

 Interior s/ubica 

 Doble Central c/lomo 

 Cabezal 

  0,79 

 1,00 

 0,71 

 0,93 

 0,65 

 0,88 

 0,84 

 0,82 

 0,62 

 0,79 

 0,80 

 1,08 

 0,79 

 1,80 

 0,79 

FACTOR UBICACIÓN

FACTOR PRODUCTO / DÍA

S D

RECARGOS

 1,30 
 1,30 
 1,00 
 1,30 
 1,30 
 1,30 

 1,20 
1,20

FACTOR BLANCO Y NEGRO / COLOR

 BLANCO Y NEGRO 

 COLOR 

0,77

1,00

FACTOR CONVERSIÓN A USD

 USD  0,061

 

MS4x9
 $ 1.880.000 

MS4x7
 $ 1.200.000   

MS5x9
 $ 2.340.000   

 Primera 

 Economía 

 Espectáculos 

 Campo 

 Ideas 

 Moda & Belleza 

 Turismo 

 Remates 

 Conversasiones 

 Sábado 

 Comunidad de Negocios 

   0,73 

 0,41 

 0,34 

 0,41 

 0,21 

 0,55 

 0,23 

 0,41 

   1,00 

 0,60 

 0,35 

 0,28 

 0,39 

 0,61 

 0,23 

  Buena Fuente 

 Grilla Cabañas 

 Lo que viene (ex Pie Semanal) 

 Pie El Pampa 

 Cabezal Contratapa 

 Servicios Agropecuarios 

 Pie Recuadros (Vacunos) 

 Pie Recuadros Granos 

 Sección Qué Pasa 

 Pie Sección Comunidad 

 Pie Tapa Sección Comunidad 

 Pie En Voz Alta 

 Pie Sponsoreo Columna Comex 

 Cabezal s/ ubica 

 Cabezal Per Cápita 

 Restaurantes 

 Arco en doble Central 

 Frente Editoriales 

 WSJ 

 Pie de Tapa Primera 

 Pie Sección Economía 

 Remates Arte y Antigüedades 

 Remates Arte Compra-Venta 

 Remates Judiciales 

 Remates Varios 

 Remates Hacienda 

 Retiración Contratapa 

 Frente Retiración Contratapa 

 Cabezal Retiración Contratapa 

 Cabezal Frente Retiración Contratapa 

 Cabezal Remates de Hacienda 

 Sponsoreo Remates Hacienda 

 Pie de Tapa Sábado 

 Mesa para Dos 

 Cabezal Tapa 

 Ofertas Turísticas 

 Cabezal Ofertas Turísticas 

 Cabezal + Pie en doble central 

 

 

 

  0,63 

 0,40 

 0,82 

 0,92 

 0,63 

 0,24 

 0,63 

 0,63 

 1,36 

 0,25 

 0,31 

 1,03 

 1,03 

 0,79 

 1,04 

 0,36 

 1,32 

 0,56 

 0,55 

 2,40 

 0,34 

 0,15 

 0,15 

 0,16 

 0,15 

 0,14 

 0,16 

 0,15 

 0,21 

 0,18 

 0,30 

 1,40 

 1,94 

 1,03 

 1,04 

 0,39 

 0,51 

 0,70 

  MS2X1  

 MS6X2  

 MS4X1  

 MS1X1  

 MS6X1  

 MS2X1 - MS6X1  

 MS2X1 - MS3X1  

 MS2X1  

 MS1X2  

 MS3x2 - MS6x2  

 MS6x2  

 MS6X3  

 MS6X1 - MS6X4 - MS6X3  

 MS6X1  

 MS2X1  

 MS1X2 -MS2X1 -MS2X2 -MS2X3-MS2X4-MS3X1 -MS3X3  

 MS6X2 (Doble) + MS2X12 (Doble)  

 Solo los domingo MS2X5 - MS2X4 - MS2X3 - MS2X2  

 MS6X12 - MS5X9 - MS6X6 - MS3X6 - MS3X3  

 MS6x2  

 MS6X2  

 Todas las medias mayores a 1 col.  

 Todas las medias mayores a 1 col.  

 Todas las medias mayores a 1 col.  

 Todas las medias mayores a 1 col.  

 Todas las medias mayores a 1 col.  

 Todas las medias mayores a 1 col.  

 Todas las medias mayores a 1 col.  

 MS6X1 - MS6X2 - MS6X3 - MS6X4 - MS6X5  

 MS6X1 - MS6X2 - MS6X3 - MS6X4  

 MS6X2  

 MS6X1 - MS3X1 - MS2X1  

 MS6X4  

 MS6X4  

 MS6X1  

 MS1X1 - MS2X1  

 MS6X1  

 MS6X1 (Doble) + MS6X3 (Doble)  

 

  Campo   

 Campo   

 Campo   

 Campo   

 Campo   

 Economía / Campo / Primera   

 Economía / Campo / Primera   

 Economía / Campo / Primera   

 Economía / Primera   

 Primera   

 Primera   

 Economía (sólo los domingos)   

 Economía   

 Economía (sólo los domingos)   

 Economía (sólo los domingos)   

 Espectáculos   

 Primera   

 Primera   

 Primera   

 Primera   

 Primera   

 Remates   

 Remates   

 Remates   

 Remates   

 Remates   

 Remates Hacienda   

 Remates Hacienda   

 Remates Hacienda   

 Remates Hacienda   

 Remates Hacienda   

 Remates   

 Sábado   

 Sábado   

 Turismo   

 Turismo   

 Turismo   

 Todos los Productos menos Economía y Enfoques        

Solicitadas 
 Enfrentada Par 
 Enfrentada impar 
 Isla 
 Faja 
 Consecutividad 
 Content Lab 
 PNT 
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MEDIDAS MECÁNICAS

FILA 12

FILA 11

FILA 10

FILA 9

FILA 8

FILA 7

FILA 6

FILA 5

FILA 4

FILA 3

FILA 2

FILA 1

COLUMNA 6 COLUMNA 5 COLUMNA 4 COLUMNA 3 COLUMNA 2 COLUMNA 1

MS3x12
14,89 x 51,96

MS2x12
9,81 x 51,96

MS6x12
30,16 x 51,96

MS5x9
25,07 x 38,87

MS4x9
19,98 x 38,87

MS4x7
19,98 x 30,15

MS3x6
14,89 x 25,79

MS3x5
14,89 x 21,43

MS2x5
9,81x21,43

MS1x2
4,72 x 8,35

MS1x1
4,72 x 3,99

MS2x4
9,81 x 17,07

MS1x4
4,72 x 17,07

MS2x3
9,81 x 12,71

MS2x2
9,81 x 8,35

MS2x1
9,81 x 3,99

MS3x3
14,89 x 12,71

MS3x2
14,89 x 8,35

MS3x1
14,89 x 3,99

MS4x4*
19,98 x 17,07

MS4x3
19,98 x 12,71

MS4x1
19,98 x 3,99

MS4x2**
19.98 x 8.35

MS6x6
30,16 x 25,79

MS6x5
30,16 x 21,43

MS6x4
30,16 x 17,07

MS6x3
30,16 x 12,71

MS6x2
30,16 x 8,35

MS6x1
30,16 x 3,99

**Solo se puede utilizar en página 2, los días sábados y domingos en Primera.

*Solo para Espectáculos.
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¿CÓMO CALCULAR LAS TARIFAS?

 

 

TARIFARIOS

PRODUCTOS TABLOIDE (Vigencia 01/02/2018)

Les presentamos el nuevo sistema de módulos de LA NACION.
Este sistema utiliza una tarifa base y factores que deben ser considerados según el producto a cotizar.
Primero elegimos el formato del aviso (sábana, tabloide o revista), luego el tamaño del aviso que deseamos 
publicar, el cual se lee como una coordenada tomando el ancho por el alto para identificar el monto base del aviso.
Sobre este monto base bruto, se aplicarán los factores especiales de acuerdo al producto a pautar (día, ubicación y 
factores específicos), según corresponda.

FILA 11

FILA 1 0

FILA 9

FILA 8

FILA 7

FILA 6

FILA 5

FILA 4

FILA 3

FILA 2

FILA 1

COLUMNA
6

COLUMNA
5

COLUMNA
4

COLUMNA
3

COLUMNA
2

COLUMNA
1

TARIFA BASE

FILA 12MT6x12
   $ 408.800 

MT3x12
 $ 222.400 

MT2x12 *
$ 149.000  

MT6x6
  $ 210.600

MT4x6
 $ 146.200 

MT3x6
 $ 118.300  

MT6x5
  $ 175.000

MT6x4
 $ 143.400 

MT6x3
 $ 109.000 

MT4x4
 $ 92.400  

MT4x3
 $ 65.300  

MT6x2
 $ 72.700  

MT6x1
 $ 41.200  

MT1x3
  $ 14.600 

MT1x2
 $ 9.200 

MT1x1
 $ 5.800 

MT2x2
 $ 23.800 

MT2x1
 $ 13.400 

MT3x1 *
 $ 20.500 

MT5x9
 $ 248.300 

MT2x3
  $ 37.100  

FACTORES ESPECÍFICOS

FACTOR PRODUCTO   MEDIDAS HABILITADAS   

 Página 3 

 Doble Central c/lomo 

 Contratapa 

 Tapa 

 Oreja Tapa 

 Interior s/ubica 

 Oreja 

 Cabezal 

 1,16 

 1,90 

 1,10 

 1,22 

 3,72 

 1,00 

 3,65 

 3,10 

FACTOR UBICACIÓN (*)

FACTOR BLANCO Y NEGRO / COLOR

 BLANCO Y NEGRO 

 COLOR 

0,77

1,00

FACTOR PRODUCTO / DÍA

  0,73 

 0,57 

 

  1,00 

S D  

 DEPORTES 

 AL VOLANTE 

RECARGOS

 Solicitadas

 Enfrentada Par 

 Enfrentada impar 

 Isla 

 Faja 

 Consecutividad 

 1,30 

 1,30 

 1,00 

 1,30 

 1,30 

 Content Lab  1,50 

 1,30 

PNT  1,50 

(*) Ver restricciones 

(*) Solo para LN Deportes.

 EL PAÍS  0,44 0,44 

 Cabezal Test Drive 

 La Figura de Rugby 

 Cabezal Figura Rugby 

 Cabezal Rugby 

 Cabezal Turf 

 Arco en doble central 

 Arco en Página simple 

 Cabezal/Pie Tablas 

 Cabezal Polo 

 1,00 

 1,50 

 1,30 

 1,50 

 1,50 

 0,77 

 0,50 

 1,50 

 1,50 

      Al Volante 

 Deportes 

 Deportes 

 Deportes 

 Deportes 

 Deportes / Polo 

 Deportes / Polo 

 Deportes / Rugby 

 Polo 

 MT1x1 

 MT1X1 

 MT6X1 

 MT6X1 - MT3X1 

 MT2x1 - MT3x1 

 MT1X12 + MT6X1 + MT1X12 

 MT1X12 + MT6X1 + MT1X12 

 MT2x1 - MT1x2 

 MT6x1   

FACTOR CONVERSIÓN A USD

 USD 0,061
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(*) Solo para LN Deportes.

MEDIDAS MECÁNICAS

COLUMNA
6

COLUMNA
5

COLUMNA
4

COLUMNA
3

COLUMNA
2

COLUMNA
1

MT6x12
24,60 x 30,15 

MT3x12
12,10 x 30,15

MT2x12 *
7,96 x 30,15

MT6x6
24,60 x 14,89

MT4x6
16,28 x 14,89

MT3x6
12,10 x 14,89

MT6x5
24,60 x 12,35

MT6x4
24,60 x 9,81

MT6x3
24,60 x 7,26

MT4x4
16,28 x 9,81

MT4x3
16,28 x 7,26

MT6x2
24,60 x 4,72

MT6x1
24,60 x 2,18

MT3x1 *
12,10 x 2,18

MT1x3
3,81 x 7,26

MT1x2
3,81 x 4,72

MT1x1
3,81 x 2,18

MT2x2
7,96 x 4,72

MT2x3
7.96 x 7.26

MT2x1
7,96 x 2,18

MT5x9
20,44 x 22,50

FILA 12

FILA 11

FILA 10

FILA 9

FILA 8

FILA 7

FILA 6

FILA 5

FILA 4

FILA 3

FILA 2

FILA 1
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TARIFARIOS

PRODUCTOS REFILADOS(Vigencia 01/02/2018)

¿CÓMO CALCULAR LAS TARIFAS?
Les presentamos el nuevo sistema de módulos de LA NACION. 
 
Este sistema utiliza una tarifa base y factores que deben ser 
considerados según el producto a cotizar.
 
Primero elegimos el formato del aviso (sábana, tabloide o revista), 
luego el tamaño del aviso que deseamos publicar, el cual se lee como 

una coordenada tomando el ancho por el alto para identificar el monto 
base del aviso. 

Sobre este monto base bruto, se aplicarán los factores especiales de 
acuerdo al producto a pautar (día, ubicación y factores específicos), 
según corresponda.
 

FACTORES ESPECÍFICOS

  Grilla  2,26   Guia de Colegios 

FACTOR PRODUCTO  

   MF 1x1 

 MEDIDA 

 Doble Central 

 Retiración de Tapa 

 Retiración de Contratapa 

 Contratapa 

 Interior s/ubica 

 Página 7 

 Página 9 

 Página 11 

 Página 13 

 Página 15 

 Página 17 

 Página 19 

 Página 21 

 Página 23 

 Página 25  

 1,41 

 1,34 

 0,87 

 1,26 

 0,78 

 1,03 

 0,96 

 0,88 

 0,84 

 0,82 

 0,81 

 0,80 

 0,79 

 0,78 

 0,77 

FACTOR UBICACIÓN FACTOR PRODUCTO / DÍA

 0,24 

 0,58 

L-D

 Guia de Colegios 

 Anuario 

FILA 11

FILA 10

FILA 9

FILA 8

FILA 7

FILA 6

FILA 5

FILA 4

FILA 3

FILA 2

FILA 1

COLUMNA
6

COLUMNA
5

COLUMNA
4

COLUMNA
3

COLUMNA
2

COLUMNA
1

TARIFA BASE

FILA 12MF6x12
  $ 528.100 

MF3x12
 $ 276.700 

MF6x6
  $ 268.600 

MF3x6
  $ 126.200 

MF6x4
 $ 150.700 

MF6x3
 $ 124.900  

MF4x4
 $ 100.400 

MF6x2
 $ 89.300 

MF6x1
 $ 6.700 

MF1x1
  $ 3.200 

MF2x2
  $ 31.200 

MF2x4
 $ 50.300 

FACTOR BLANCO Y NEGRO / COLOR

 BLANCO Y NEGRO 

 COLOR 

 0,77 

 1,00 

FACTOR CONVERSIÓN A USD

 USD 0,061
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MEDIDAS MECÁNICAS

COLUMNA
6

COLUMNA
5

COLUMNA
4

COLUMNA
3

COLUMNA
2

COLUMNA
1

MF6x12
22,52 X 26,89

MF3x12
11,08 X 26,89

MF6x6
22,52 X 12,71

MF3x6
11,08 X 12,71

MF6x4
22,52 X 8,35

MF6x3
22,52 X 6,17

MF4x4
14,89 X 8,35

MF2x4
7,27 X 8,35

MF6x2
22,52 X 3,99

MF6x1
22,52 X 1,81

MF1x1
3,46 X 1,81

MF2x2
7,27 X 3,99

FILA 12

FILA 11

FILA 10

FILA 9

FILA 8

FILA 7

FILA 6

FILA 5

FILA 4

FILA 3

FILA 2

FILA 1



RESTRICCIONES POR PRODUCTOS

FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

Tapa 

Página 3 

 Página 4 

 Página 5 

 Doble Central c/lomo 

 Interior s/ubica 

 Pie Recuadros (Vacunos) 

 Pie Recuadros (Granos) 

 Servicios Agropecuarios 

 Pie En Voz Alta 

 Cabezal Per Cápita

Pre Sponsoreo Columna

Cabezal Sin Ubicación

Contratapa  

    Sábado MS6x2 - Domingo MS6X4

Todas - Sólo Domingo 

 Todas - Sólo Domingo 

 Todas - Sólo Domingo 

Todas - Sólo Domingo

 Todas - Sólo Domingo 

 MS2X1 

 MS2X1 

 MS2X1 - MS6X1 

 MS6x3 - Sólo Domingo 

 MS2x1 - Sólo Domingo

MS6x1 - MS6x4

MS6x1

Todas - Sólo Domingo  

ECONOMÍA 
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FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

   Página 2 

 Página 3 

 Página 4 

 Página 5 

 Página 6 

 Página 7 

 Página 9 

 Página 11 

 Pág. Par 

 Pág. Impar 

 Contratapa 

 Doble Central c/lomo 

 Pie Recuadros (Vacunos) 

 Pie Recuadros (Granos) 

 Pie de Tapa Primera 

 Editoriales 

 Frente Editoriales 

 Arco en doble Central 

 Pie Sección Comunidad 

 Pie Tapa Sección Comunidad 

 Pie Sección Economía 

     Todas - Sa/dom 4x2 

 L-V: MC6X12;  S-D Todas 

 Todas 

 Todas 

 Todas 

 Todas 

 Todas 

 Todas 

 Todas 

 Todas 

 L-V:  MC6X2;  S-D Todas 

 Todas 

 MS2X1 

 MS2X1 

 MS6x2 

 MS3X3 

 Solo los domingos MS2X4 - MS2X3 - MS2X2 

 MS6X2 (Doble) + MS2X12 (Doble) 

 MS3x2 - MS6x2 

 MS6x2 

 MC6X2 - MS6X2 

PRIMERA SECCIÓN 



FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

Tapa

Interior s/ubica

Doble Central c/lomo   

Arco en Doble Central 

 Arco en Página Simple 

 Cabezal Rugby

La Figura de Rugby  

 Cabezal/Pie Tablas 

 Contratapa 

 

 

 

 

 MT6X2

Todas

Todas  

MT1X12 + MT6X1 + MT1X12 

 MT1X12 + MT6X1 + MT1X12 

 SD: MT6X1 - MT3X1 

 SD: MT1X1

MT2x1 

 Todas 

 

 

 

  

 DEPORTES  

FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

  Contratapa 

 Tapa 

 Doble Central c/lomo 

 Interior s/ubica 

 Página 3 

 Página 5 

 Página 7 

 Pie El Pampa 

 Cabezal Contratapa 

 Servicios Agropecuarios 

 Pie Recuadros (Granos) 

 Pie Recuadros (Vacunos)

Lo que Viene 

  Todas 

 MS6X4 

 Todas 

 Todas 

 MS6X5 

 Todas 

 Todas 

 MS1X1 

 MS6X1 

 MS2X1 - MS6X1 

 MS2X1 

 MS2X1 / MS3x1

MS4x1 

 CAMPO
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FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

  Tapa

Página 3 

 Página 5

 Interior s/ubica  

Doble Central c/lomo 

Cabezal 

 Restaurantes 

  L-V: MC2X3 - MC4X3 - MC6X3 ;  S-D: MS2X4 - MS4X4 - MS6X4

Todas 

 Todas 

 Todas 

 Todas 

 MS6X1 

 MS1X2  - MS2X1- MS2X2 - MS3X1 - MS2X3 - MS2X4  - MS3X3   

 ESPECTÁCULOS



FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

Tapa

Página 3

Interior s/ubica   

 Doble Central c/lomo

Contratapa  

 MS6X4

Todas  

Todas

Todas

  Todas  

 MODA & BELLEZA

FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

   Tapa 

 Doble Central c/lomo 

 Interior s/ubica

Contratapa 

  MC6X3 

 Todas 

 Todas

    Todas   

 COMUNIDAD DE NEGOCIOS 
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FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

 Contratapa 

 Tapa 

 Doble Central c/lomo 

 Interior s/ubica 

 Página 3 

 Oreja Contratapa 

 Oreja 

 Cabezal Página 3 

 Cabezal Itinerario Buques 

 Cabezal Contratapa 

 Movimientos Marítimos 

 Itinerario 

 Cabezal

Cabezal Página 2 

  Todas 

 MC6X3 

 Todas 

 Todas 

 Todas 

 MC1X1 

 MC1X1 

 MC6x1 

 MC6x1 

 MC6x1 

 MC1X3 

 Todas 

 MC6x1

  MC6x1 

COMERCIO EXTERIOR



FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

  Tapa 

 Interior s/ubica

Doble Central c/lomo 

 Contratapa

  MS6x4

 Todas 

 Todas 

 Todas 

 IDEAS

FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

 Tapa

Interior s/ubica   

 Cabezal Test Drive 

 Contratapa 

 

    MT6X3

Todas  

 MT1x1 

 Todas 

 

  AL VOLANTE 

FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

  Página 2 

 Página 3 

 Página 4 

 Página 5 

 Doble Central c/lomo 

 Tapa 

 Contratapa 

 Cabezal 

 Cabezal Tapa 

 Ofertas Turísticas 

 Cabezal Ofertas Turísticas 

 Interior s/ubica 

  Todas 

 Todas 

 Todas 

 Todas 

 Todas 

 MS6X4 

 Todas 

 MS6X1 

 MS6X1 

 MS1X1 - MS2X1 

 MS6X1 

 Todas 

 TURISMO
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FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

  Contratapa 

 Tapa 

 Doble Central c/lomo 

 Interior s/ubica 

 Oreja 

   Todas 

 MC6X3 

 Todas 

 Todas 

 MC1X1 

 TRANSPORTE & LOGÍSTICA



FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

    Pie de Tapa

Página 3 

 Doble Central c/lomo 

Experiencias 

 Interior s/ubica

Mesa para dos

Contratapa   

  MS6X4 

Todas 

 Todas

MS6X6 - MS3X12

Todas

MS6X4

Todas   

 SÁBADO

FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

  Remates Arte y Antigüedades 

 Remates Arte Compra-Venta 

 Remates Judiciales 

 Remates Varios 

 Remates Hacienda 

 Cabezal Remates de Hacienda 

 Sponsoreo Remates Hacienda 

 Cabezal Retiración Contratapa 

 Cabezal Frente Retiración Contratapa 

 Retiración Contratapa 

  Todas las medias mayores a 1 col. 

 Todas las medias mayores a 1 col. 

 Todas las medias mayores a 1 col. 

 Todas las medias mayores a 1 col. 

 Todas las medias mayores a 1 col. 

 MS6X2 

 MS6X1 - MS3X1 - MS2X1 

 MS6X1 - MS6X2 - MS6X3 - MS6X4 

 MS6X1 - MS6X2 - MS6X3 - MS6X4 

 Todas las medias mayores a 1 col.   

 REMATES
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FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

   Interior s/ubicación    MT6X12 - MT6X6 - MT6X4 - MT6X2 

  EL PAÍS 

FACTORES UBICACIÓN HABILITADOS MEDIDA

     Contratapa 

 Tapa 

 Doble Central c/lomo 

 Interior s/ubica 

 Todas 

 MS6X4 

 Todas 

 Todas  

CONVERSACIONES  
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